ESTADO DA BANIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

L1`)
INDICAÇÃO N° /2025

Indicamos ao Prefeito do Município de Jequié Zenildo Brandão Santana, extensivo a

Secretária Municipal de Saúde Marlon Pereira dos Santos solicitando, a Reforma e

Ampliação do Posto de Saúde da Família Cachoeirinha

Justificativa

Está ampliação se faz necessário para melhorar a qualidade de vida dos moradores,

visto que o primeiro atendimento médico que os moradores procuram é o Posto de

Saúde, que atende diariamente a população. a reforma e ampliação , geral também

significa melhores condições para a execução de programas de saúde preventiva e

curativa, bem como proporcionará aos servidores lotados naquela instituição,

condições dignas e adequadas de exercerem suas funções com a qualidade que

nossa população merece. Cientes de que o Prefeito Zenildo Brandão e a Secretária

Marlon Pereira dos santos não ficarão insensível ao justo pleito que ora levamos à

apreciação dos nobres Pares, subscrevemo-nos.

Sala das Sessões, 16 de setembro de 2025.
Documento assinado digitalmente

DE CARVALH 1,413r Data; 17/09/2025 17/09
RDO

if°2502E5°11:':23:24-
rVEIRA

riS00°ES
Verifique em https:, Ivalidaulti.govbr

Eduardo José Oliveira Simões de Carvalho
(Duda Simões)

Vereador

ATENDIDO
Of. n.°

Em: (,2  og  2s

ATENDA-SE ARQUIVE-SE

Sala das Sessões ern-,2 3/ OS /  ().25-

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro — Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jeauie.ba.leg.br 1 E-mail: camaramunicipaldejecwiegjequie.baleg.br 1 contato (073) 3528 8600.